

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de Martinópole

Av. Capitão Brito, s/n, Centro, Martinópole (CE)62.450-000, CNPI: 07.661.192/0001-26

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30.09.001/2023 - PMM

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE SRA. CHRISTIELE JÚCIÂNE MATOS BRAGA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 30.09.001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30.09.001/2023 - PMM e diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente/pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de Martinópole-CE;

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório № 30.09.001/2023 - PP-PMM, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL № 06.02.001/2022, que teve sua abertura em 18/09/2024 às 09h:30mim (nove horas e tinta minutos) – Horário Local: Sala da CPLP – Av. Capitão Brito, S/N, Centro – Martinópole (CE) – CEP: 62.450-000, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da discriminação abaixo:

LICITANTE VENCEDORA: MEDICAL EXPRESS LTDA inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 50.189.253/0001-23, com sede na R RUA JUAREZA TAVORA, 41, SALA 03, CENTRO, UMIRIM-CE, 62.660-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, DISPONDO DE CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DE CORPO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE ESPECIALIZADOS NOS MAIS DIVERSOS CAMPOS, E QUE POSSA ATENDER EM FORMA DE MUTIRÃO OU FULL SERVICE, COM POSSIBILIDADE DE ATENDIMENTO EM LOCAIS REMOTOS OU DE DIFÍCIL ACESSO (DISTRITOS), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DA REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO, ZERANDO AS FILAS DE ESPERA POR ESPECIALIDADE MÉDICAS.

VALOR GLOBAL: valor Global de R\$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil reais).



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de Martinópole Av. Capitão Brito, s/n, Centro, Martinópole (CE)62.450-000, CNPI: 07.661.192/0001- 26

Martinópole /CE, 21 de Setembro de 2023.

Christiele Juciane Matos Braga
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

